Quocirca iterum mittere duos monachos, non ut iam exploratores, qualis primus fuit et cui commissum in scriptis nihil fuit, sed ut internuncios ad praecipuos ipsorum Chioviam, visum fuit, cum instructione data in scriptis, cui subscripsit metropolita et quinque episcopi; in illa continebantur ista: supposito quod vellent tractare nobiscum de concordia et nos aliquo medio assecurarent, quod tractando cum ipsis tractabimus cum tota communitate, hoc est, ut ostenderent, an illa turba communitatis assentiret his, quae concludemus cum ipsis, ne frustra laboremus, tandem ut per ipsos assignetur locus, tempus et personae, quae privatim cum nostris agere possent. Nos ex parte nostra nominavimus duos episcopos, nominavimus etiam locum propinquum ipsis in bonis unius ex magnatibus nostri uniti; tempus quoque nominavimus, ut etiam adesset unus saecularis tam ex parte nostra, quam ex parte ipsorum concessimus, et hunc ex parte nostra nominavimus; tertio, promittebamus praecipuis ipsorum (neque enim conveniebat eos vocare episcopos) nos curaturos tam honestum ipsorum quam utile, hoc est, ut maneant penes ipsos tituli episcopales, et provisio congrua ipsis assignaretur. Ultimo in praeiudicium ritus graeci nos [fol. 336] nihil velle facere, quinimo velle procurare omne stabilimentum ipsius.

Antequam cum hac instructione missi sunt monachi, venerunt literae a quodam unito insigni viro, qui ante biennium cum magno praeiudicio unionis transivit ad ritum latinum; unitum tamen vocamus, quia promisit schismaticis Vilnensibus, si venirent ad unionem quod et

<sup>3</sup> *Eustachius Tysarovskyj, ep. Leopoliensis non unitus (1607-1641).*

ipse ad ritum graecum redire <sup>4</sup> vellet, iste significabat schismaticos cives Vlnenses, capita confraternitatis ipsorum desiderare adventum metropolitae nostri et velle agere cum ipso de unione.

Venit Novogrodeco Vilnam metropolita, per eundem unitum significat, ut duos sacerdotes monachos mittamus ad ipsorum superiores ecclesiasticos, invitando ad unionem et ut id persuadeant suis saecularibus et modos quaerant cum iis quibus uniri possimus. Fecimus hoc; sed ecclesiastici ipsorum sicut unionem nolunt, quia licentiam amant, et dum sunt in schismate, nulli episcopo obediunt, nisi ceremonialiter et quando volunt, ita etiam inhumaniter nostros susceperunt, respondentes nos multis malis nationem Rhutenam affecisse, divisionem sine ulla causa fecisse; ad quae nostri modeste se non ad disputationem esse missos, discesserunt ab ipsis re infecta.